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Mötesanteckning RPO nervsystemets sjukdomar 
Datum 2023-11-27 
Plats Skype  
Närvarande Fredrik Lundin, ordförande Linköping/Norrköping 
 Jonas Lind   Jönköping 
 Carina Folkesson  Linköping 
 Anna Eklund  Jönköping 
 Zarouhi Hertz Sarkis Motala 
 Greta Gustafsson  Linköping 
  

1. Aktuellt läge, laget runt 
Värnamo, ingen representant närvarande men enligt uppgift från Jonas Lind stabilt 
läge. 

Eksjö, ingen representant närvarande men Jonas Lind uppger att de har det 
besvärligt just nu på grund av stopp för hyrsköterskor från 1 december. Slitigt i 
slutenvården. 

Kalmar, ingen representant närvarande.  

Jönköping, relativt bra, dock mycket arbete med schema på grund av många ej 
heltidsarbetande medarbetare. 

Linköping, neurofysiologen positivt just nu med väntetider på cirka tre månader 
både i Linköping och i Jönköping. Dock oroade av det rådande anställningsstoppet, 
brist på BMA-resurser som då kan komma att resultera i längre väntetider.  

Neurokirurgen har inte behövt dra ner på vårdplatser, ser däremot värre ut efter 
årsskiftet på grund av anställningsstoppet. Har även tappat personal till CIMA 
(IVA). Långa väntetider för operation på grund av operationssköterskebrist. 
Kliniken haft extra lördagsmott för att korta köerna.   

Neurologiska kliniken har bemanningsproblem för sjuksköterskor i slutenvården 
vilket försvårar inneliggande utredningar som videometri, just nu ca 30 patienter i 
kö.  NPH-utredningarna är polikliniserade men har ändå ca 5 månaders väntetid 
samt väntetid till operation.  

Motala, stabilt på mottagningen, mycket diskussion kring ekonomi.  

2. Genomgång av föregående protokoll 
Helena Gauffin fått uppdraget att genomföra regiondag med tema epilepsi/sömn i 
Linköping torsdag 18 april 2024. 
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3. Uppdaterad handlingsplan 
Läkemedel, Neurologen US har tagit hjälp av Klinisk farmakologi, US för 
genomgång av läkemedelsförskrivning. Även skapat tillgång till farmaceut på 
kliniken för att göra rätt förskrivning av bland annat generika epilepsimedicin mm.  
Epilepsi, nya RAG-representanter utsedda. Viktigt att vi får remisser till oss för 
videometrier trots att epilepsikirurgin inte längre genomförs här i Linköping.  
Stroke, snabbare akut handläggning behövs. Förbättringar reperfusionsbehandling, 
aneurysm, sammanhållet vårdförlopp. Förslag på förbättringar ska lämnas till 
centrumchef januari 2024. Fredrik Lundin och Carina Folkesson engagerande i 
frågan tillsammans med Avan Rashid NAG-stroke. Ett viktigt område trots 
besparingar.  

5. Information från NPO 
Jonas Lind sammanfattar från möte 2023-10-23. 
Information riktlinjearbete för epilepsi, nomineringar gjorda, arbetsgrupp tillsatt, ska 
vara klart runt årsskiftet.  
NAG-stroke arbetar med att ta fram ett digitalt stöd via 1177. 
Möte med läkemedelskommittéerna, handlade mycket om de dyra läkemedlen inom 
neurologin. Bra att följa med i vad som händer där framöver.  
Uppstart NAG-MS, snart färdiga men haft svårt att få ihop gruppen på grund av 
bland annat jäv med läkemedelsindustrin.  
Arbete pågår med ”vården i siffror” för neurologi.  
Ordförandeskapet kommer att förnyas inom NPO, Krister Lind, Lund kommer att ta 
över.  

6. Ny representant för NPO/RPO 
Jonas Lind avgår från NPO-uppdraget.  

Beslut: Fredrik Lundin, Region Östergötland väljs till representant för NPO 
nervsystemets sjukdomar för SÖSR 

Fredrik Lundin avgår som ordförande RPO nervsystemets sjukdomar SÖSR.  

Beslut: Johan Mellergård, Region Östergötland väljs till ny ordförande för RPO 
nervsystemets sjukdomar. 

8. Övriga frågor 
Motala har problem med inläggning av PEG för ALS-patienter med andningssvikt. 
Mag/tarmkliniken hänvisar till kirurgen som avvisar på grund av patientens 
andningsproblem. Undrar om förslag finns för lösning på problemet? 

Jönköping har frågor om hur epilepsikirurgipatienterna ska hanteras framöver?  
Fredrik Lundin informerar om att vi fortfarande är skyldiga att utreda patienten fram 
tills beslut om kirurgi tas. Dessa patienter kommer även fortsättningsvis att göra 
psykologutredningen i Linköping, det är fortfarande vår utredning och vi som avgör 
om patienten är en kandidat för epilepsikirurgi. 
VNS-kirurgi utförs fortfarande på US Linköping.  



 

Sydöstra sjukvårdsregionen, www.sydostrasjukvardsregionen.se 

NPH-patienter har en total väntetid på ca 1 år varför man sett att några patienter vänt 
sig till privatkliniker i Danmark och Tyskland för shuntoperation. 

Gällande synpunkter remiss neurointerventionistsutbildning, alla överens om att det 
är en viktig fråga med närhet till interventionist samt dennes kompetens. Regionerna 
uppmanas att fundera över synpunkter och återkomma till Johan Mellergård innan 
2024-01-15.  

Johan Mellergård har även blivit ombedda att se över problemet med MS-ronder 
som inte fungerar på grund av radiologbrist.  

 

Vid anteckningarna 

Pernilla Hammarlund 
Processtöd 
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